
ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЖЕРДЕВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 

 

ПРИКАЗ 

 

«___» _____________ 20___ г. №____ 

 

г. Жердевка 

 

Об утверждении списка программного 

обеспечения автоматизированной системы 

 

В соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области 

защиты конфиденциальной информации, а также руководящими документами ФСТЭК 

России и ФСБ России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список программного обеспечения автоматизированной системы «АРМ-

УО-14», используемое для обработки информацию конфиденциального характера 

(Приложение 1). 

2. Администратору (подразделению) защиты информации произвести установку 

программного обеспечения согласно Приложениям и провести проверку его 

работоспособности во всех режимах, необходимых для обработки информации 

конфиденциального характера. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор О.С. Паршина 
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Приложение 1 

к приказу ТОГБОУ «Жердевская Школа-Интернат» 

от «___» _____________ 20___г. № ____ 

 

СПИСОК 

программного обеспечения автоматизированной системы «АРМ-УО-14» 

 

1. Системное программное обеспечение (операционная система): 

№ 

п.п. 

Условное 

наименование 

узла 

Семейство Тип Версия 
Лицензия 

(ключ/id) 

1.  «АРМ-УО-14» Windows 7 
Home Basic 

Service Pack 1 
6.1.7601 

RF6X8-JMBFK-

J9FFB-

RRXWM-

VQ8H2 

 

2. Прикладное программное обеспечение: 

№ 

п.п 

Наименование 

приложения 
Версия Лицензия 

1.  Microsoft Office 

Профессиональный плюс 

2007 

12.0.4518.1014 FTKKD-9CKYY-D3DCJ-X26QH-777FM 

2.  7-Zip 19.00 Свободное программное обеспечение 

3.  Adobe Flash Player 32 

NPAPI  
32.0.0.465 Свободное программное обеспечение 

4.  CCleaner 5.10 Свободное программное обеспечение 

5.  Справочник УИК –  

6.  Сервер баз данных 

FireBird 
1.5 Свободное программное обеспечение 

7.  Google Chrome 89.0.4389.114 Свободное программное обеспечение 

8.  IrfanView 4.54 Свободное программное обеспечение 

9.  Mozilla Firefox 85.0.2 Свободное программное обеспечение 

10.  Mozilla Thunderbird 68.9.0 Свободное программное обеспечение 

11.  Opera Stable 71.0.3770.228 Свободное программное обеспечение 

12.  OpenOffice 4.1.1 Свободное программное обеспечение 

13.  Microsoft .NET Framework 4.7.2 Свободное программное обеспечение 

14.  Adobe Reader 6.0.1 Учёт ведётся бухгалтерией 

15.  ПФР - ПО ПД 2.0.68 Свободное программное обеспечение 

16.  ГИА-9 Школьный офис 

2021 (итоговое 

собеседование) 

11.0.0.1 Учёт ведётся бухгалтерией 

17.  СПО "Справки БК" 2.4.65007.65000 Учёт ведётся бухгалтерией 

18.  Перечень льготных 

профессий 
3.6.8.1020 Учёт ведётся бухгалтерией 
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3. Средства защиты информации: 

№ 

п.п. 

Условное 

наименование 

узла 

Наименование 

СЗИ 

Заводской 

номер 

Номер 

СЗЗ 

Сведения о 

сертификате 

1.  

«АРМ-УО-14» 

Программный 

комплекс 

ViPNet Client 

KC2 версии 4.х 

КлКС2-4-044979 

СКЗИ: 782-

045957 

637АЛ-

051138 

Сертификат 

соответствия 

ФСТЭК России № 

3727, действителен 

до 30.11.2019 (Срок 

технической 

поддержки до 

31.12.2022), 

Сертификат 

соответствия ФСБ 

России № СФ/515-

3772, действителен 

до 12.08.2022 

2.  

Средство 

антивирусной 

защиты 

Dr.Web 

Enterprise 

Security Suite 

6672-H2LP-

4TDJ-MUW7 
З 672126 

Сертификат 

соответствия 

ФСТЭК России 

№3509, 

действителен до 

27.01.2024 

3.  
СЗИ от НСД 

ARMlock 
13-12640 Л 682233 

Сертификат 

соответствия 

ФСТЭК России 

№3474, 

действителен до 

07.12.2023 

 

 7-Zip 19.00 

 Adobe Flash Player 32 NPAPI 32.0.0.465 

 CCleaner 5.10 

 Справочник УИК 

 Сервер баз данных FireBird 1.5 

 Google Chrome 89.0.4389.114 

 IrfanView 4.54 

 Mozilla Firefox 85.0.2 

 Mozilla Thunderbird 68.9.0 

 Opera Stable 71.0.3770.228 

 Microsoft Office Профессиональный плюс 2007 12.0.4518.1014 

 OpenOffice 4.1.1 

 Microsoft .NET Framework 4.7.2 

 Microsoft Visual C++ 2008 Redistributable (x86) 9.0.30729.6161 

 Adobe Reader 6.0.1 

 ПФР - ПО ПД 2.0.68 

 ГИА-9 Школьный офис 2021 (итоговое собеседование) 11.0.0.1 

 СПО "Справки БК" 2.4.65007.65000 

 Microsoft Visual C++ 2010 x86 Redistributable 10.0.40219 

 Перечень льготных профессий 3.6.8.1020 
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